
ACUERDO SUPERIOR No. 12 de 2013 
(ACTA 08 DEL 03 DE SEPTIEMBRE DE 2013) 

L U I S 
"-Por medio del cual se autoriza la creación de Programas nuevos y 

la renovación de los Registros Calificados de Pregrados y 
Posgrados, metodologías Presencial, Distancia y Virtual en la 
Fundación Universitaria Luis Amigó para el año 2014. 

AMIGO 
FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA 

El Consejo Superior de la Fundación Universitaria Luis Amigó en uso de sus 
atribuciones legales y estatutarias, y, 

CONSIDERANDO QUE: 

PRIMERO. La Fundación Universitaria Luis Amigó ofrece actualmente programas 
de pregrado y posgrado, con metodologías Presencial, Distancia y Virtual y con 
Registros Calificados vigentes, según consta en el Sistema Nacional de 
Información de la Educación Superior -SNIES. 

SEGUNDO. Para efectos de la renovación del Registro Calificado en los términos 
de la Ley 1188 de 2008 y el Decreto 1295 de 2010, dichos programas deben 
presentarse en el año 2014 con el fin de dar cumplimiento a los requisitos legales 
y garantizar su oferta y consolidación de procesos académicos. 

TERCERO. Es necesario fortalecer la oferta de programas académicos de 
pregrado y postgrado, tanto en Medellin como en sus Centros Regionales, con el 
fin de garantizar su sostenibilidad, el cumplimiento de su Misión y Objetivos 
Institucionales y el crecimiento de cobertura en la Educación Superior con 
programas que sean pertinentes para la sociedad, en los términos establecidos en 
el Plan de Desarrollo vigente. 

ACUERDA: 

ARTíCULO PRIMERO. En el año 2014, renuévense los Registros Calificados de 
los siguientes Programas: 

1. Publicidad, Presencial, Medellín. 
2. Desarrollo Familiar, Distancia Tradicional, Medellín con Centros Tutoriales en 

Bogotá, Apartadó, Manizales y Montería. 

ARTíCULO SEGUNDO. No se renovarán los Registros Calificados de los 
siguientes Programas: 

~~ 
-1(~)Net -

ISO 9001 ~7J' 
~ 

Sc;..cER152{¡65 

Transversal Fundación Universitaria Fray Luis Amigó 51 A 67B-90. Tel: 448 76 66. Fax: 384 97 97. NIT: 890.985. ¡ 89-9 






